

Przenumerata wynosi w Krakowie... Na prowincji... Cena roczna...

GOŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt

Listy płacone, przekazy... Wydział redakcyjny...

Przenumerata (starego) sprzedaje Administracja „Głosu Narodu”, ulica św. Tomasa L. 25. — Od miejsca za wiesz...

Lalki, Zabawki letnie ogrodowe, Piłki gumowe, Piłki nożne, Konie na biegunach. C. SZCZUBKOWSKI Kraków, Grodzka 2.

te właśnie wśród Polaków tam zamieszkających, najświeższa epizodyca objawiła się przeciwko temu projektowi.

Mocą tego rozkazu wiceprezydent miał stać Sare kandydować ma z misją a nie, jak początkowo myśleli z wygodnej dla zasłużonego weterana Izby handlowej.

wskiej Izbie handlowej swojego posła. Nikt im tego stanu posiadania nie zazdrościł, a oni nie pchali się do kuryli trzeciej, gdzie chrześcijańscy Polacy mają znaczną większość głosów.

cyli. Cztery mandaty sejmowe — to własność polskiej chrześcijańskiej ludności i tej własności bronić musi każdy, kto chce utrzymać chrześcijański i polski charakter tego miasta.

Mord Dżegali.

Okropny czyn oszalełego w narodowej nienawiści młodzieńca, rodnika znowu krwawą smugą zasłonił okrywającą obecną stan moralny ruskiego społeczeństwa.

Nie myślimy bynajmniej czynu Dżegali generalizować, i nie szliśmy przedstawić Rusinów jako narodu zbrodniarzy i hajdamaków — jeżeli jednak te systematyczne morderstwa są uważane przez ruską inteligencję jako metoda walki narodowej — jeżeli cała prasa ruska oddycha atmosferą dyktacji i „epohomowanej nienawiści do wszyściego co polskie, jeżeli bała wyparcia Polaków, a z nimi zachodniej cywilizacji, za San, głoszone są tam z jakąś bezrozumną konsekwencją i zasiekłością, niepodobna nie sprzeciwić się przeciwko tym sposobom krzewienia „ruskiego ducha”, nietylko w imieniu polskich narodowych interesów, ale w imieniu chrześcijańskiej etyki i kultury.

Cała prasa polska zajęła wobec ostatniego zbrodniarstwa stanowisko, podjętym prostym poczuciem obowiązku, jedyny wyjątek stanowił jak zawsze „Naprzód”, który skorzystał z morderstwa dokonanego na osobie polskiego profesora, aby rzucić się gwałtownie na polskie szkoły i polskie nauczycielstwo. Jest to rzeczywiście bardzo trafnie i uczciwie wybrana chwila dla krytyki, jawowej, niesprawiedliwej i ze słą wiarą kreślonej, ale od nadwornego organu biurokracji socjalistycznej, który ze wschodnią namyślnością trudni się „demaskowaniem” tak niebezpiecznej agitacji, jak prace ligi spolszczenia miast, nie podobna oczekiwać innej oceny czynu zbrodnicy, ale skierowanego przeciwko Polakom.

Pytanie ile na ten zarobek byłoby niedyskretne, lecz tego rodzaju zasług męczennika przemysłu nie mógł wielki Bazaś pozostać bez nagrody. Nagrodą, jak krąją magistrackiego echa, pochodzący wprost z cudotwórczego aparatu, ma być spóściska posmismionowym przez Bazesa posie Drze Mersu w postaci reprezentacji „Związku fabrycznego”.

nie daliśmy się, że żydzi, którzy bez własnych zabiegów otrzymali od Dra Lea powiększenie swego stanu posiadania, nie chcą z niego zrezygnować. Dwa mandaty do Sejmu — to dla nich nowy status quo. Atoli polsko-chrześcijańska ludność Krakowa nie może i nie powinna pogodzić się z tym stanem, który jej został narzucony przed 6 laty.

Bazesowemu szlakiem.

Na firmamencie krakowskim w przededniu wyborów zaświeciły nowe gwiazdy, które swym blaskiem wskazują potęgę wspaniałomyślnego Bazesa. W chwili gdy ścierały się ze sobą dwa żydowskie prądy kahalne i postępowe, z daleka dochodziły zazwyczaj głosy woli Bazesa mające być rozkazem dla zwalczających się żydowskich obozów.

Czy likwidacja polskości Krakowa?

Do roku 1908 wybierał Kraków jednego tylko żyda do Sejmu. Wprawdzie usiłowali konserwatyści krakowscy w r. 1902 obok Rapaporty posłać do Sejmu dwóch żydów z Krakowa, atoli w walce wyborczej z Rotterem upadł wówczas Horowitz — a upadł w pierwszym rzędzie głosami demokracji. Żydzi zadowoleni byli nawet, że mogą spokojnie, bez żadnej walki, wybierać w krako-

Władze polityczne, jak teraz, wypatrując jakiego niewinnego bledaka dla pozabawienia go wolności, bo wy policyjcy jesteście zawsze twardzi dla bledaków. Przebaczycylibyśmy wam zresztą tę waszą twardość, gdyby nie ten wasz spokój.

Przebieg tej krzyżującej niesprawiedliwości wobec polskiego i chrześcijańskiego Krakowa powinni wyborcy sprzeciwić się jak najbardziej stanowczo. Kraków nie może płacić mandatami żydom za to, że popierają Dra Lea i jego system. Niech p. Bases odplaca się p. Basesowi w inny sposób a nie przez oddawanie mu mandatu do dyspozycji.

Ruch wyborczy.

Uchwała stronnictwa mieszczańsko-demokratycznego

Organizacja mieszczańska P. S. D. z uwagi, że istniejąca w Krakowie druga grupa tego stronnictwa wbrew postanowieniom układu, zawartego między obiema grupami i zatwierdzonego przez Radę Nacelną stronnictwa, zamianowała jednostronnie dwóch kandydatów na posłów do Sejmu, uważając za postępowanie za naruszenie jedności stronnictwa i wobec tego uchwała przeprowadzić akcję wyborczą i postawić własnych czterech kandydatów. Również uchwała postanowiono o tej uchwałę zawiadzić m. prezydium Rady Nacelnej stronnictwa w Lwowie.

G. K. CHESTERTON. CZŁOWIEK, KTÓRY BYŁ CZWARTKIEM. (Powieść). ROZDZIAŁ IV. Bajka o detektywie. Gabriel Syme nie był wcale detektywem udającym postać, lecz był prawdziwym poetą, pełniącym czynności detektywa.

Przechodził ulicą w chwili właśnie, gdy na przedwieglim chodniku dokonano samochodu dynamitowego. Oślepiiony i ogłuszony w pierwszy chwil, sobaczył następnie dymiące szczytki, potłuczone okna i ciała pokrwawione. Odszedł spokojny na pozór, jak gdyby nic nie zaszło, ale wypadek ten wycisnął na mózgu jego chorobliwie piętno.

Stół odosobniony i przyparty do muru, brako mu wszelkie energii, by przysięść mu z cynną pomocą. Gdy tak pewnego wieczora błądził swoim swycysem nad rzeką, słońce zachodziło tak krwawo i szałnatnie, a rzeka odbijała je tak purpurowo i groźnie, jak gdyby jedno i drugie odzwierciedliło cichło w ten sposób gniewne swe wzburzenie.

stał równie spokojnie, jak teraz, wypatrując jakiego niewinnego bledaka dla pozabawienia go wolności, bo wy policyjcy jesteście zawsze twardzi dla bledaków. Przebaczycylibyśmy wam zresztą tę waszą twardość, gdyby nie ten wasz spokój.

ktualnej natury. Sądzę, że wyraziłem się dość jasno. — Tak, jeśli chodzi o pańskie przekonania. Ale nie wyjaśni mi to jeszcze dostatecznie faktu, jakim sposobem człowiek tak, jak pan, stojący nad brzegiem Tamizy w mundurze policyjanta, pozwala sobie rozmawiać o fikcach.

KOSTYUMY BLUZY, GORSETY FRANCU-MARYA PRAUSS SPACEROWE I KAPIELOWE SKIE, MARKI P. D. KRAKOW.













Zakład artyst.-kamienniarzki i budowl. Józefa RULESZY

Zakład wodoleczniczy Dr. CHRAMCA W ZAKOPANEM

POTANIAŁO Masło kuchenne i deserowe W. Olszowski

Amalia Knapieńska Kraków, Linia A-B.

Za 6 kor. Niezawodna pasta

SANATOR ul. Grodzka l. 60 Tępi owady

Student gimnazjalny

Wina do Mszy św.

OGŁOSZENIE LICYTACYI!

Na pamiątkę I. Komunii św. OBRAZKI I INNE DROBIAZGI

REIM I SKA, KRAKÓW, RYNEK 37 POLECAJĄ NAJTANIEJ

Zofia Biesiadecka Biuro podróży Oświęcim

TARTAK PAROWY FABRYKA MEBLI OGRODOWYCH JÓZEFA STYPUŁY w Tarnawie

Bez konkurencyi = śmietane =

Aparaty fotograficzne uznane za pierwszorzędne

OGŁOSZENIE DZIERŻAWY. HOTEL GEORGE'A WRAZ Z RESTAURACJĄ

THIERRY'EGO BALSAM przy większych zamówieniach z naczyn opust.

LIDO-WENECCYA najpiękniejsze wybrzeże świata.

FRITZELAK NUMATA najlepsza emaljiowo-lakowa farba dla mebli, drzwi itp.

F. Kopaczyński i Ska Fabryka wyrobów brązowniczych i złotniczych

WSZELKIE ŚRODKI KOSMETYCZNE Droguerya i perfumerya H. Sikorskiej, Kraków

ZAKŁAD ARTYST.-KAMIENIARZKI BRACI TREMBECKICH

Renomowani od kilkunastu lat istniejąca MLECZARNIA HYGIENICZNA

Krynica-Zdrój, willa „pod Wawelem“

PRYWATNE GIMNAZJUM z prawem publiczności, oraz PENSYONAT

20 do 30.000 K.

Żętyca owcza dla pierświ chorych Serki owcze

WODOCIĄGI

Na raty! K. Pawłowski Kraków, Rynek L. 18

Księgarnia Polska i skład nut Fr. Eberta w Krakowie

KSIAŻECZEK do nabożeństwa

Wdowa z dziećmi

Kazimierz Zajączkowski Kraków, pl. Maryacki 8